



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE/BA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 103/2025



Vencedor(es) do(s) Lote(s)

Fornecedor: JOANICE REIS RIOS LTDA - 06.370.558/0001-45

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Economia R\$
1	700,00	UND	Caderno espiral capa dura tipo colegial com 10 matérias e 160 fls.	CREDEAL	CREDEAL	R\$ 16,00	R\$ 11.200,00	R\$ 23,38	R\$ 16.366,00	R\$ 7,38
1	3.200,00	UND	Caderno para confeccionar desenho, pintura e artes em geral, capa dura 200x270mm c/ 96 folhas.	JANDAIA	JANDAIA	R\$ 9,50	R\$ 30.400,00	R\$ 14,06	R\$ 44.992,00	R\$ 4,56
1	3.200,00	UND	Caderno espiral pequeno de capa dura 160 fls. Tamanho 177x200.	CREDEAL	CREDEAL	R\$ 7,60	R\$ 24.320,00	R\$ 16,89	R\$ 54.048,00	R\$ 9,29
1	66,00	CX	Caneta esferográfica escrita fina tinta cor azul, corpo e material plástico resistente, caixa com 50 unidades.	COMPACT OR	COMPACTO R	R\$ 37,00	R\$ 2.442,00	R\$ 51,14	R\$ 3.375,24	R\$ 14,14
1	3.300,00	UND	Apontador com depósito c/ dois furos.	FUTURO	FUTURO	R\$ 1,55	R\$ 5.115,00	R\$ 1,66	R\$ 5.478,00	R\$ 0,11
1	3.300,00	UND	Tesoura escolar tamanho 13 cm, com ponta arredondada.	FUTURO	FUTURO	R\$ 1,27	R\$ 4.191,00	R\$ 2,56	R\$ 8.448,00	R\$ 1,29
1	38,00	CX	Borracha bicolor, acondicionada em caixa com 40 unidades.	BAZZE	BAZZE	R\$ 24,90	R\$ 946,20	R\$ 39,98	R\$ 1.519,24	R\$ 15,08
1	1.000,00	CX	Tinta guache acondicionada em caixa com 06 unidades.	Piratinga	Piratinga	R\$ 2,45	R\$ 2.450,00	R\$ 5,32	R\$ 5.320,00	R\$ 2,87
1	2.000,00	UND	Giz de cera do fino, estojo com 12 cores.	FUTURO	FUTURO	R\$ 2,95	R\$ 5.900,00	R\$ 5,84	R\$ 11.680,00	R\$ 2,89
1	2.000,00	UND	Massa pra modelar, peso 180 gramas, não tóxica, caixa com 12 cores.	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 3,05	R\$ 6.100,00	R\$ 5,42	R\$ 10.840,00	R\$ 2,37
1	3.300,00	UND	Classificador em plástico com elástico.	ACP	ACP	R\$ 1,90	R\$ 6.270,00	R\$ 2,84	R\$ 9.372,00	R\$ 0,94
1	1.000,00	UND	Cola branca, peso 90 gramas, a base de água não tóxica.	SENNA	SENNA	R\$ 1,42	R\$ 1.420,00	R\$ 2,74	R\$ 2.740,00	R\$ 1,32
1	1.500,00	UND	Corretivo líquido, em frasco de 18 ml.	GLINORTE	GLINORTE	R\$ 1,31	R\$ 1.965,00	R\$ 3,41	R\$ 5.115,00	R\$ 2,10
1	23,00	CX	Lápis grafite nº 2, formato redondo, acondicionado em caixa com 144 unidades.	FUTURO	FUTURO	R\$ 26,99	R\$ 620,77	R\$ 52,42	R\$ 1.205,66	R\$ 25,43
1	3.300,00	UND	Lápis de cor, tamanho 17 cm, estojo com 12 lápis de cores diferentes.	FUTURO	FUTURO	R\$ 2,80	R\$ 9.240,00	R\$ 4,36	R\$ 14.388,00	R\$ 1,56
1	3.300,00	UND	Pasta individual do aluno com aba para registrar informações sobre a vida escolar, tamanho 22,9x33,2 cm.	BAAG	BAAG	R\$ 2,58	R\$ 8.514,00	R\$ 2,58	R\$ 8.514,00	R\$ 0,00
1	66,00	CX	Caneta esferográfica, escrita fina tinta cor preta, corpo e material plástico resistente, caixa com 50 unidades.	COMPACT OR	COMPACTO R	R\$ 41,00	R\$ 2.706,00	R\$ 50,20	R\$ 3.313,20	R\$ 9,20

Subtotal Lote R\$ 123.799,97

Total Orçado

R\$ 40,11%

R\$ 82.914,37

206.714,34

Fornecedor(es) participante(s)

Fornecedor	CNPJ	Lote(s) Vencido(s)	Total Geral	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
JOANICE REIS RIOS LTDA	06.370.558/0001-45	1	R\$ 123.799,97	R\$ 206.714,34	--	R\$ 82.914,37

Total Geral

R\$	R\$	R\$
123.799,97	206.714,34	82.914,37



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE/BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 103/2025

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE/BA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 006/2025 referente à *Contratação de empresa para o fornecimento de material escolar que serão entregues aos alunos matriculados na rede pública municipal de ensino, através da Secretaria Municipal de Educação de São José do Jacuípe - Bahia.*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : JOANICE REIS RIOS LTDA - 06.370.558/0001-45

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	1	700,00	UND	CREDEA L	CREDEAL	R\$ 16,00	R\$ 11.200,0000	R\$ 23,38	R\$ 16.366,00	R\$ 7,38
Descrição: Caderno espiral capa dura tipo colegial com 10 matérias e 160 fls.										
1	2	3.200,00	UND	JANDAIA	JANDAIA	R\$ 9,50	R\$ 30.400,0000	R\$ 14,06	R\$ 44.992,00	R\$ 4,56
Descrição: Caderno para confeccionar desenho, pintura e artes em geral, capa dura 200x270mm c/ 96 folhas.										
1	3	3.200,00	UND	CREDEA L	CREDEAL	R\$ 7,60	R\$ 24.320,0000	R\$ 16,89	R\$ 54.048,00	R\$ 9,29
Descrição: Caderno espiral pequeno de capa dura 160 fls. Tamanho 177x200.										
1	4	66,00	CX	COMPAC TOR	COMPAC TOR	R\$ 37,00	R\$ 2.442,0000	R\$ 51,14	R\$ 3.375,24	R\$ 14,14
Descrição: Caneta esferográfica escrita fina tinta cor azul, corpo e material plástico resistente, caixa com 50 unidades.										
1	5	3.300,00	UND	FUTURO	FUTURO	R\$ 1,55	R\$ 5.115,0000	R\$ 1,66	R\$ 5.478,00	R\$ 0,11
Descrição: Apontador com depósito c/ dois furos.										
1	6	3.300,00	UND	FUTURO	FUTURO	R\$ 1,27	R\$ 4.191,0000	R\$ 2,56	R\$ 8.448,00	R\$ 1,29
Descrição: Tesoura escolar tamanho 13 cm, com ponta arredondada.										
1	7	38,00	CX	BAZZE	BAZZE	R\$ 24,90	R\$ 946,2000	R\$ 39,98	R\$ 1.519,24	R\$ 15,08
Descrição: Borracha bicolor, acondicionada em caixa com 40 unidades.										
1	8	1.000,00	CX	Piratining a	Piratininga	R\$ 2,45	R\$ 2.450,0000	R\$ 5,32	R\$ 5.320,00	R\$ 2,87
Descrição: Tinta guache acondicionada em caixa com 06 unidades.										
1	9	2.000,00	UND	FUTURO	FUTURO	R\$ 2,95	R\$ 5.900,0000	R\$ 5,84	R\$ 11.680,00	R\$ 2,89
Descrição: Giz de cera do fino, estojo com 12 cores.										
1	10	2.000,00	UND	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 3,05	R\$ 6.100,0000	R\$ 5,42	R\$ 10.840,00	R\$ 2,37

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: Massa pra modelar, peso 180 gramas, não tóxica, caixa com 12 cores.										
1	11	3.300,00	UND	ACP	ACP	R\$ 1,90	R\$ 6.270,0000	R\$ 2,84	R\$ 9.372,00	R\$ 0,94
Descrição: Classificador em plástico com elástico.										
1	12	1.000,00	UND	SENN	SENN	R\$ 1,42	R\$ 1.420,0000	R\$ 2,74	R\$ 2.740,00	R\$ 1,32
Descrição: Cola branca, peso 90 gramas, a base de água não tóxica.										
1	13	1.500,00	UND	GLINORT E	GLINORT E	R\$ 1,31	R\$ 1.965,0000	R\$ 3,41	R\$ 5.115,00	R\$ 2,10
Descrição: Corretivo líquido, em frasco de 18 ml.										
1	14	23,00	CX	FUTURO	FUTURO	R\$ 26,99	R\$ 620,7700	R\$ 52,42	R\$ 1.205,66	R\$ 25,43
Descrição: Lápis grafite nº 2, formato redondo, acondicionado em caixa com 144 unidades.										
1	15	3.300,00	UND	FUTURO	FUTURO	R\$ 2,80	R\$ 9.240,0000	R\$ 4,36	R\$ 14.388,00	R\$ 1,56
Descrição: Lápis de cor, tamanho 17 cm, estojo com 12 lápis de cores diferentes.										
1	16	3.300,00	UND	BAAG	BAAG	R\$ 2,58	R\$ 8.514,0000	R\$ 2,58	R\$ 8.514,00	R\$ 0,00
Descrição: Pasta individual do aluno com aba para registrar informações sobre a vida escolar, tamanho 22,9x33,2 cm.										
1	17	66,00	CX	COMPACTOR	COMPACTOR	R\$ 41,00	R\$ 2.706,0000	R\$ 50,20	R\$ 3.313,20	R\$ 9,20
Descrição: Caneta esferográfica, escrita fina tinta cor preta, corpo e material plástico resistente, caixa com 50 unidades.										
							Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	40,1106	R\$ 82.914,37
							R\$ 123.799,97	R\$ 206.714,34	%	

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 123.799,97	R\$ 206.714,34	40,1106 %	82.914,37

São José do Jacuípe - Bahia, 16 de Abril de 2025

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA
PREFEITO MUNICIPAL



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE/BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 103/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Contratação de empresa para o fornecimento de material escolar que serão entregues aos alunos matriculados na rede pública municipal de ensino, através da Secretaria Municipal de Educação de São José do Jacuípe - Bahia.*

Fornecedor : JOANICE REIS RIOS LTDA - 06.370.558/0001-45

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	700,00	UND	CREDEA L	CREDEA L	R\$ 16,00	R\$ 11.200,00	R\$ 23,38	R\$ 16.366,00	--	R\$ 7,38
Descrição: Caderno espiral capa dura tipo colegial com 10 matérias e 160 fls.										
1	3.200,00	UND	JANDAIA	JANDAIA	R\$ 9,50	R\$ 30.400,00	R\$ 14,06	R\$ 44.992,00	--	R\$ 4,56
Descrição: Caderno para confeccionar desenho, pintura e artes em geral, capa dura 200x270mm c/ 96 folhas.										
1	3.200,00	UND	CREDEA L	CREDEA L	R\$ 7,60	R\$ 24.320,00	R\$ 16,89	R\$ 54.048,00	--	R\$ 9,29
Descrição: Caderno espiral pequeno de capa dura 160 fls. Tamanho 177x200.										
1	66,00	CX	COMPACTOR	COMPACTOR	R\$ 37,00	R\$ 2.442,00	R\$ 51,14	R\$ 3.375,24	--	R\$ 14,14
Descrição: Caneta esferográfica escrita fina tinta cor azul, corpo e material plástico resistente, caixa com 50 unidades.										
1	3.300,00	UND	FUTURO	FUTURO	R\$ 1,55	R\$ 5.115,00	R\$ 1,66	R\$ 5.478,00	--	R\$ 0,11
Descrição: Apontador com depósito c/ dois furos.										
1	3.300,00	UND	FUTURO	FUTURO	R\$ 1,27	R\$ 4.191,00	R\$ 2,56	R\$ 8.448,00	--	R\$ 1,29
Descrição: Tesoura escolar tamanho 13 cm, com ponta arredondada.										
1	38,00	CX	BAZZE	BAZZE	R\$ 24,90	R\$ 946,20	R\$ 39,98	R\$ 1.519,24	--	R\$ 15,08
Descrição: Borracha bicolor, acondicionada em caixa com 40 unidades.										
1	1.000,00	CX	Piratininga	Piratininga	R\$ 2,45	R\$ 2.450,00	R\$ 5,32	R\$ 5.320,00	--	R\$ 2,87
Descrição: Tinta guache acondicionada em caixa com 06 unidades.										
1	2.000,00	UND	FUTURO	FUTURO	R\$ 2,95	R\$ 5.900,00	R\$ 5,84	R\$ 11.680,00	--	R\$ 2,89
Descrição: Giz de cera do fino, estojo com 12 cores.										
Subtotal Adjudicado R\$ 123.799,97							Subtotal Orçado: R\$ 206.714,34		40,1106%	R\$ 82.914,37

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	2.000,00	UND	ACRILEX	ACRILEX X	R\$ 3,05	R\$ 6.100,00	R\$ 5,42	R\$ 10.840,00	--	R\$ 2,37
Descrição: Massa pra modelar, peso 180 gramas, não tóxica, caixa com 12 cores.										
1	3.300,00	UND	ACP	ACP	R\$ 1,90	R\$ 6.270,00	R\$ 2,84	R\$ 9.372,00	--	R\$ 0,94
Descrição: Classificador em plástico com elástico.										
1	1.000,00	UND	SENNA	SENNA	R\$ 1,42	R\$ 1.420,00	R\$ 2,74	R\$ 2.740,00	--	R\$ 1,32
Descrição: Cola branca, peso 90 gramas, a base de água não tóxica.										
1	1.500,00	UND	GLINORTE	GLINORTE	R\$ 1,31	R\$ 1.965,00	R\$ 3,41	R\$ 5.115,00	--	R\$ 2,10
Descrição: Corretivo líquido, em frasco de 18 ml.										
1	23,00	CX	FUTURO	FUTURO	R\$ 26,99	R\$ 620,77	R\$ 52,42	R\$ 1.205,66	--	R\$ 25,43
Descrição: Lápis grafite nº 2, formato redondo, acondicionado em caixa com 144 unidades.										
1	3.300,00	UND	FUTURO	FUTURO	R\$ 2,80	R\$ 9.240,00	R\$ 4,36	R\$ 14.388,00	--	R\$ 1,56
Descrição: Lápis de cor, tamanho 17 cm, estojo com 12 lápis de cores diferentes.										
1	3.300,00	UND	BAAG	BAAG	R\$ 2,58	R\$ 8.514,00	R\$ 2,58	R\$ 8.514,00	--	R\$ 0,00
Descrição: Pasta individual do aluno com aba para registrar informações sobre a vida escolar, tamanho 22,9x33,2 cm.										
1	66,00	CX	COMPACTOR	COMPACTOR	R\$ 41,00	R\$ 2.706,00	R\$ 50,20	R\$ 3.313,20	--	R\$ 9,20
Descrição: Caneta esferográfica, escrita fina tinta cor preta, corpo e material plástico resistente, caixa com 50 unidades.										
Subtotal Lote R\$ 123.799,97										
Subtotal Adjudicado R\$ 123.799,97							Subtotal Orçado: R\$ 206.714,34		40,1106 %	R\$ 82.914,37

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 123.799,97	R\$ 206.714,34	40,1106 %	82.914,37

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

São José do Jacuípe-BA , 22 de Abril de 2025

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA
PREFEITO MUNICIPAL